پنج سال در بندی خانه بودن و هوا را ندیدن سخن بکجا میرسد بعد آن در حمام برده روز دویم سردار محمد یعقوب خان را در شهر کابل مانده و خود روانه با عیالها شد....»

امیر شیرعلیخان در اوایل ماه محرم ۱۲۹۶ (دسمبر ۱۸۷۸ م) به مزار شریف رسید و با تمام غم و اندوه و نگرانیهای داخلی و خارجی و ناامیدی از کمکهای موهوم روسی مرض فقرص که از سابق داشت عود کرد و تقریباً یک ماه بعد بتاريخ ۲۹ صفر ۱۲۹۶ هـ ق (فروری ۱۸۷۹) پدرود حیات گفت و در پهلوئی برادرش سردار محمد اکبر خان غازی در جوار روضه حضرت شاه ولایت مآب مدفون شد.

مد عیان سلطنت،
جا نشینان امیر شیر علیخان
شهزاده ابراهیم
شهزاده یعقوب
شهزاده ایوب
سردار محمد موسی خان
بیگم صابو (صاحبو)
خبر رسیدن وفات امیر شیر علیخان
بکا بل
خوانده شدن خطبه بنام امیر
محمد یعقوب خان در مسجد
شاهی بالا حصار
رادر شمال هند و کش به تک و پو انداخت.

سال ۱۲۹۶ هجری و قمری (۱۸۷۹ م) بحرانی
ترین سال تاریخ با لاجصار کابل و کل
افغانستان است و بد بختی های بسیار
بزرگی بار آورد. امیر شیر علیخان
در کمال اندوه و پویشانی خاطر کابل را به
امید کمک موهوم روس بقصد بلخ و مزار شریف
ترک گفت، قوای انگلیس از سه جبهه جلال آباد
و کرم و قندهار را اشغال کرد.